[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         08.02.2018 года №66
О подготовке и проведении штабной
тренировки, силами и средствами
муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального
района Камышлинский Самарской области
В соответствии с Планом основных мероприятий комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуации и организации пожарной безопасности муниципального района Камышлинский Самарской области на 2018 год, утверждённым Главой муниципального района Камышлинский Самарской области 26.12.2017 года,  Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в сельских поселениях муниципального района Камышлинский Самарской области штабную тренировку на тему: «Реагирование органов управления и сил РСЧС при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате неблагоприятного метеорологического явления (шквалистый ветер, мокрый снег), обрыва линий электропередач и  нарушения жизнеобеспечения населения на территории муниципального района Камышлинский Самарской области».

2. Утвердить график проведения штабных тренировок в сельских поселениях муниципального района Камышлинский Самарской области (приложение 1).

3. Цели проведения штабной тренировки:
3.1. Проверка готовности ЕДДС, КЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – КЧС и ОПБ района), органов управления функциональной и территориальной подсистемы Самарской области РСЧС при угрозе возникновения ЧС природного характера.
3.2. Совершенствование практических навыков по организации связи, ЕДДС, КЧС и ОПБ района, руководящего состава муниципального района, сил и средств ТП РСЧС при выполнении задач по ликвидации ЧС,  а также обеспечение электроснабжением объектов жизнеобеспечения населения и на объектах с массовым пребыванием людей (избирательные участки).
3.3. Слаживание работы комиссий по ЧС и ОПБ других органов управления, руководителей предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых к проведению превентивных мероприятий, аварийно-спасательных работ, мероприятий первоочередного жизнеобеспечения населения при угрозе ЧС.
3.4. Совершенствование навыков обучаемых в оценке обстановки, подготовке предложений, принятии решений, организации взаимодействия и всестороннего обеспечения.
4. В ходе созданной сложной и динамичной обстановки отработать вопросы последовательного взаимодействия КЧС и ОПБ района с органами местного самоуправления, действиями сил и средств по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера и  проведение мероприятий по ликвидации последствий ЧС.
5. В целях своевременной подготовки и качественного проведения штабной тренировки, привлечь:
5.1. комиссию по ЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области, председатель комиссии – Р.Р. Абраров и комиссии по ЧС и ОПБ органов местного самоуправления муниципального района Камышлинский Самарской области;

5.2. эвакуационные комиссии сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию):

- сельское поселение Камышла – председатель комиссии З.А. Сафин;
- сельское поселение Байтуган – председатель комиссии З.А. Кашапов;

- сельское поселение Балыкла – председатель комиссии Р.М. Юсупов;

-сельское посление Ермаково – председатель комиссии М.Н.Шайхутдинов;

- сельское посление Новое Усманово – председатель комиссии А.Р. Зарипов;

- сельское посление Старое Усманово – председатель комиссии М.И. Шайдулин;
5.3. ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (А.А.Махмутов) (по согласованию);

5.4. ПСЧ № 120 ППС Самарской области (И.Х. Салихов) (по согласованию);
5.5. ПАО «Ростелеком» Похвистневский МЦТЭТ (межрегиональный центр технической эксплуатации) (Линейно-технический центр) ЛТЦ Камышла-Клявлино  (В.В. Уханов) (по согласованию);

5.6. ЗАО «Самарская сетевая компания» Камышлинские РЭС (Ф.М. Шаймарданов) (по согласованию);
5.7. филиал ОАО «МРСК Волги» – «Самарские распределительные сети» Клявлинские РЭС Камышлинский ЛМП (Б.Г. Камалтдинов) (по согласованию);
5.8. ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» (С.А. Русинова) (по согласованию);
5.9 ООО «Родник» (И.Н. Халимуллин) (по согласованию);
5.11. МУП «КомХоз» (Ф.М. Миневалиев).
6. Участникам штабной тренировки:
- организовать разработку планирующих и распорядительных документов, определить состав органов управления, сил ГО и РСЧС;
- быть в готовности выполнить практические мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера, при угрозе неблагоприятного метеорологического явления (шквалистый ветер, мокрый снег, резкий перепад температуры), а также подключение резервных источников электроснабжения объектам жизнеобеспечения населения и на объекты с массовым пребыванием людей (избирательным участкам).
7. Основными мероприятиями считать:
- уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС;
- доукомплектование формирований личным составом, техникой и имуществом и проведение их тренировок и проверок готовности к действиям по предназначению;
- разработку формализованных документов по организации ликвидации ЧС и защите населения;
- проведение подготовки органов управления звеньев РСЧС и сил привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
8. В период проведения штабной тренировки руководство мероприятиями осуществлять с пункта управления в здании Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (кабинет № 8, телефон: 8 (846-64) 3-30-54);
9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».
10. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                               Р.К. Багаутдинов
Мингазов, 3-34-34
Приложение №1

к Постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 08.02.2018 года №66
График

проведения штабных тренировок в сельских поселениях

муниципального района Камышлинский Самарской области
	№ п.п.
	Наименование органов местного самоуправления
	Дата проведения ШТ
	Примечание

	1.
	Сельское поселение Ермаково
	20.02.2018 года

	2.
	Сельское поселение Балыкла
	21.02.2018 года

	3.
	Сельское поселение Камышла
	22.02.2018 года

	4.
	Сельское поселение Байтуган
	27.02.2018 года

	5.
	Сельское поселение Новое Усманово
	28.02.2018 года

	6.
	Сельское поселение Старое Усманово
	01.03.2018 года

_285732948.doc
[image: image1.png]